
28. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Právník zastupující stát v kauze Diag Human
vydělal miliony
Ministerstvo zdravotnictví vyplatilo
soukromému právníkovi zastupujícímu stát ve sporu s firmou Diag
Human více než 9,5 milionu korun. Získal je za své služby v
období od loňského září do letošního ledna. S odvoláním na
ministra zdravotnictví Jozefa Kubinyiho o tom informovala
televize Nova. Ministr chce podle televize nechat prošetřit, zda
byla částka vyplacena oprávněně.

    Brněnského právníka Zdeňka Nováčka pověřila zastupováním státu v kauze Diag Human
Kubinyiho předchůdkyně Marie Součková. Nový ministr však advokátovi vypověděl smlouvu a jeho
práci hodlá zadat k prošetření auditorům. "Bude cílem zjistit, jestli za tuto částku ministerstvo
obdrželo odpovídající práci," uvedl Kubinyi. Po Nováčkovi má kauzu převzít Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových.
 

   Součková je podle Novy postupem svého nástupce pobouřena a tvrdí, že každý má právo jakýmkoli
způsobem ohodnotit svoji práci. "Možná ještě ty částky byly skromné," dodala. Přiznala, že Nováček
byl jediným, kdo se účastnil výběrového řízení, současně však zdůraznila, že to zákon umožňuje.

    Firma Diag Human počátkem 90. let usilovala o obchodování s krevní plazmou z českých
transfuzních stanic. Po nepříznivém vyjádření tehdejšího ministra zdravotnictví Martina Bojara z
obchodu sešlo. Za poškození dobrého jména musela vláda společnosti zaplatit 326 milionů korun.

    Společnost nyní žádá po státu další peníze jako náhradu za obchodní ztrátu. Původně požadovala
dvě miliardy korun, částku pak ale zvýšila o úroky z prodlení. Podle posledních informací tisku by se
požadovaná částka mohla nakonec vyšplhat až na deset miliard korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

